
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1134

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 45 DEL 11-11-2020

OGGETTO: Impegno di spesa per sanificazione Istituto Onnicomprensivo e Casa
della Montagna presso la quale è dislocato il Settore IV LL.PP. Ditta Must
Service Multiservizi.CIG. Z262F2ACE7.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il  D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010  e  s.m.i.;

VISTO il Decreto sindacale n. 20 del  01.09.2020 con il quale è stato confermato
Responsabile del Settore Economico Finanziario  il  Dott.  Daniele  Mitolo;

VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 02.03.2020 con il quale è stato assegnato l’incarico di
direzione  del Settore I – Affari Generali e Personale  alla  Dott.ssa De Alfieri Manuela;
VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del  29.04.2020  con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.S.) 2020/2022;

VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 e dei relativi allegati;

PREMESSO CHE  in data 23 febbraio 2020 la Presidenza del Consiglio dei Ministri ha
emanato la direttiva n. 1:

Prime indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica
da COVID – 19 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di  cui all’art. 1 del
decreto – legge n. 6 del 2020 che introduce misure urgenti;

Nell’art. 8 del decreto sono inserite le misure di prevenzione ed informazione per gli uffici
adibiti a ricevimento del pubblico;

VISTA la richiesta fatta pervenire dall’ Istituto Onnicomprensivo di Amatrice per la
sanificazione  della Scuola Primaria;



VISTO il preventivo  di spesa dell’importo di € 542,00 IVA esclusa  rimesso dalla Ditta Must
Service  Multiservizi  con sede in Via Casetta di Campoloniano, 5 Vazia - Rieti;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto in economia ad operatore di fiducia
di questa Amministrazione nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e delle
disposizioni attuative contenute nel relativo regolamento del codice dei contratti, visto anche
l’importo dell’affidamento;

VISTO  l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006 che prevede “ Le amministrazioni statali
centrali e periferiche (….)  per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del
regolamento di cui al decreto del Presidente della repubblica 5 ottobre 2010, n, 207”;

VISTA la delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dall’ANC, Linee Guida n. 4 di attuazione del
D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “ Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;

CONSIDERATO che la spesa per la fornitura è al di sotto dei mille euro ed è quindi
possibile procedere senza ricorrere al mercato elettronico;

DATO ATTO che ai fini degli obblighi previdenziali e assicurativi la ditta incaricata
presenta un DURC regolare come da richiesta effettuata on line;

VISTO il CIG. Z262F2ACE7;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

di  approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che
qui si intende integralmente riportato;

di  affidare alla Ditta Must Service Multiservizi  con sede in Vazia - Rieti il  servizio di
Sanificazione della Casa della Montagna e della Scuola Primaria dell’ Istituto
Onnicomprensivo di Amatrice;

di imputare ai fini della contabilità armonizzata la somma di € 542,90  oltre IVA 22% per un
totale di  €  662,34   al cap.  40  del bilancio di previsione 2020 – 2022;

di dare atto che la presente determinazione diviene  esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile;

di dare atto che il CIG.  per la fornitura  è:  Z262F2ACE7.



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Antonio Preite

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 11-11-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 12-12-2020 REG. 1886

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Antonio Preite


